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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DO SPRAW 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W DĘBLINIE ZA ROK 2022 

Informacje ogólne: 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Dęblin działa na podstawie: 

-Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. Nr 1390); 

-Uchwały Rady Miasta w Dęblinie Nr XV/74/2011 z dnia 07 września 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Program Przeciwdziałania Przemocy i Ofiar Przemocy w Rodzinie Dla Miasta Dęblin zatwierdzony 
Uchwałą Nr LII/281/2017 Rady Miasta Dęblin z dnia 30 listopada 2017 r. 

Obowiązek tworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika 
z Ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku (Dz.U. nr 125, poz. 842). Obsługę organizacyjno- techniczną 
zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Dęblinie. 

Zespół interdyscyplinarny Gminy Dęblin to grupa specjalistów z różnych służb i instytucji, 
łączących swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikających z pełnienia ról zawodowych. 
Podejmują współpracę i skoordynowane działania mające na celu pomoc osobom krzywdzonym 
oraz przeciwdziałanie przemocy na terenie miasta. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele służb i instytucji, którzy działają na podstawie wyżej 
przytoczonej uchwały, Zarządzeń Burmistrza Miasta Dęblin oraz porozumień zawartych pomiędzy 
Burmistrzem Dęblina, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

1) Ośrodka Pomocy Społecznej, 
2) Komisariatu Policji, 
3) Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
4) Placówek Oświatowych, 
5) Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, 
6) Ochrony Zdrowia, 
7) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej, 
8) Organizacji Pozarządowej, 
9) Żandarmerii Wojskowej. 

Obecny skład Zespołu: 

Zarządzeniem nr 110.2021 Burmistrza Miasta Dęblin z dnia 06 września 2021 r. 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2021 r, poz. 1372) oraz art. 9 a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 



o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz.U. z 2021, poz.1249) oraz uchwały 
Nr XV/74/2011 Rady Miasta Dęblin z dnia 07 września 2011 r. powołano do składu Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie następujące osoby 
na kolejną kadencję. 

Przewodnicząca Zespołu: Monika Łysiak - Specjalista Pracy Socjalnej Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dęblinie, 
Z-ca Przewodniczącej: Aneta Sztobryn- Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie, 
Sekretarz: Agnieszka Michaluk - Podinspektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie, 

Członkowie: 
Marek Konopka - Dzielnicowy Komisariatu Policji w Dęblinie, 
Beata Kursa - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dęblinie, 
Bożena Lesisz - Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Dęblinie, 
Sławomir Maraszek- Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Dęblinie, 
Marta Czajkowska- Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych IGNIS w Dęblinie, 
Sylwia Pudło- Pedagog Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Dęblinie, 
Małgorzata Sadowska - Zawodowy Kurator Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Rykach, 
Ilona Skalińska - Psycholog Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dęblinie, 
Karolina Trajer - pracownik sekretariatu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Dęblinie, 
Waldemar Witek- dzielnicowy Komisariatu Policji w Dęblinie, 
Jeremi Wojnicki - dzielnicowy Komisariatu Policji w Dęblinie. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, zgodnie z zawartymi 
porozumieniami, wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, dlatego 
porozumienie stanowi jednocześnie formy zobowiązania do zapewnienia i możliwość udziału 
w posiedzeniach i pracach Zespołu. 

Realizowane działania 

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
określone są w ustawie i należą do nich: 
I. Realizacja działań określonych w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 
1. Opracowanie założeń do gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 
II. Integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w skład Zespołu. 
1. Podejmowanie działań zmierzających do podniesienie poziomu w zakresie kompetencji 
i obowiązków pracowników instytucji/ placówek zobowiązanych do realizowania zadań 
wynikających z ustawy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 



2. Włączanie do współpracy osób, instytucji/placówek które nie są członkami Zespołu mających 
duże możliwości i środki do niesienia pomocy. 
III. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku. 
1. Realizowanie działań promocyjno-informacyjnych wśród mieszkańców na temat problemu 
przemocy. 
2. Tworzenie lokalnych zintegrowanych programów i kampanii profilaktycznych. 
3. Edukacja społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
4. Wdrażanie rozwiązań systemowych w zakresie przeciwdziałania przemocy, do realizacji przez 
jednostki, instytucje zajmujące się problemem przemocy domowej na terenie gminy. 
5. Pomoc socjalna, psychologiczna i prawna osobom, rodzinom, grupom i środowiskom 
dysfunkcyjnym. 
6. Udzielanie kompleksowych informacji rodzicowi, opiekunowi prawnemu, faktycznemu 
lub osobie najbliższej o możliwościach pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej 
oraz wsparcia rodzinie, w tym o formach pomocy dzieciom świadczonych przez instytucje 
i podmioty w zakresie specjalistycznej pomocy na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 
IV. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 
1. Wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy 
oraz opracowanie strategii postępowania. 
2. Tworzenie grup roboczych w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy 
w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 
3. Składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia czynów określonych w art. 2 pkt 2 ustawy 
0 przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
4. Organizacja niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 
osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. 
5. Zapewnienie osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, 
w zależności od potrzeb, schronienia w całodobowej placówce świadczącej pomoc, w tym 
w szczególności w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 
6. Podjęcie, w razie potrzeby, innych niezbędnych czynności zapewniających ochronę życia, 
zdrowia i mienia osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie. 

Realizacja działań: 

W roku 2022 odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas posiedzeń 
Zespołu ustalano m.in. sposób realizacji zadań związanych z działalnością informacyjną 
1 szkoleniową, analizowano bieżące problemy, ustalano konkretne działania i plany pomocy 
wybranych rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty". Wszczęcie procedury następuje poprzez 
wypełnienie formularza „Niebieska Karta A" przez jednego z upoważnionych podmiotów: pomocy 
społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony 
zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. 

Tabela poniżej przedstawia ilość sporządzonych „Niebieskich Kart -A" przez poszczególne 
podmioty na przestrzeni czterech ostatnich lat: 



2019 2020 2021 2022 

Liczba rodzin wobec, których 
prowadzono procedurę NK 
w danym roku ogółem: 

78 58 62 55 

Liczba rodzin wobec, których 
wszczęto procedurę NK w 
danym roku 

53 39 48 32 

Liczba wszczętych procedur 
NK w danym roku ogółem: 

67 42 54 38 

Pomoc społeczna 11 6 7 8 

Policja 54 33 46 28 

Oświata 0 0 1 1 

Ochrona Zdrowia 1 0 0 0 

MKRPA 1 3 0 1 

„Niebieska Karta A" wszczyna procedurę „Niebieskie Karty". Zostaje powołana grupa robocza, 
która interdyscyplinarnie rozwiązuje problemy związane z podejrzeniem występowania przemocy 
w rodzinie. W okresie sprawozdawczym wszystkie rodziny zostały objęte działaniami grup 
roboczych. W 2022 r. członkowie grup roboczych brali udział w posiedzeniach 130 razy. 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Dęblinie 
w 1 przypadku skierował do Prokuratury Rejonowej w Rykach zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa, w 2 przypadkach zawiadomił Sąd Rejonowy w Rykach o istnieniu 
zagrożenia dobra małoletnich dzieci w rodzinach, w których prowadzona była procedura 
„Niebieskiej Karty", w 2 przypadkach skierował wnioski do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Dęblinie o objęcie leczeniem odwykowym osób, wobec których 
istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. 

Zakończenie procedury „Niebieskiej Karty" następuje w dwóch przypadkach: 
- w związku z ustaniem przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu 
dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowania indywidualnego planu pomocy, 
-w wyniku rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. 

W 2022 r. zakończono procedurę „Niebieskiej Karty" w 47 przypadkach, z tego 35 w związku 
z ustaniem przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego 
stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowania indywidualnego planu pomocy oraz 12 
w przypadku rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. 



Cele Zespołu Interdyscyplinarnego: 

Przesłanką systemu przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy rodzinie jest: 
-zatrzymanie przemocy oraz zapewnienie osobom doznającym przemocy 
bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy, 
-rozwój oferty pomocowej dla rodzin uwikłanych w przemoc, 
-integracja działań instytucji wobec problemu przemocy w rodzinie, 
-stosowanie jednoznacznych przekazów, które mówią, że nikt nie ma prawa stosować przemocy 
wobec drugiego człowieka, nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia dla przemocy 
domowej, 
-rozwój wiedzy, kompetencji, umiejętności reagowania wobec problemu przemocy i podniesieniu 
poziomu świadomości społecznej na temat tego zjawiska. 
Ważnym elementem jest interwencja kryzysowa skierowana zarówno do osób doświadczających 
przemocy w rodzinie jak i sprawców oraz świadczenie pomocy psychologicznej, prawnej, szeroko 
rozumianej pracy socjalnej osobom uwikłanych w przemoc oraz w problemy współistniejące. 

Podnoszenie kwalifikacji członków zespołu 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Dęblinie oraz członkowie Grup Roboczych brali udział w szkoleniach „ Warsztat 4 
ściany", „ Praca z osobą doświadczającą przemocy", „Standardy interwencyjnej pomocy dla osób 
pokrzywdzonych w stosunku do których, oraz „ Zaburzenia psychiczne a używanie środków 
psychoaktywnych". 

Celem szkoleń było nabycie przez uczestników teoretycznej i praktycznej wiedzy 
oraz podniesienia skuteczności działań osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie. 

Działania profilaktyczne prowadzone przez Zespół Interdyscyplinarny do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie: 

Zespół Interdyscyplinarny w Dęblinie, był organizatorem lokalnej kampanii p.n. „Lokalna 
kampania społeczna: „ Przemocy- NIE... Pomocy- TAK" 

Celem kampanii jest zwrócenie uwagi mieszkańców gminy Dęblin na problem przemocy 
w rodzinie: 

• przekazanie informacji, że przemoc jest przestępstwem,, 
• podniesienie wiedzy i świadomości społecznej na temat instytucji i służb działających 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 



Zakończenie 

Działania realizowane w 2022 r. przez Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Dęblinie na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie były zbieżne z celami 
szczegółowymi Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Dęblinie. Stanowiły także odpowiedź na lokalne potrzeby, które zdiagnozowano 
m.in. w trakcie prowadzenia procedury „Niebieskie Karty". Zsynchronizowane działania wielu 
instytucji ich oferta pomocowa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie była wieloraka 
i adekwatna do potrzeb. W dalszym ciągu występuje potrzeba kontynuacji działań szkoleniowych, 
a co za tym idzie umożliwienie przedstawicielom służb doskonalenia kompetencji miękkich, 
m.in. umiejętności psychologicznych z zakresu komunikacji interpersonalnej, umiejętności 
motywowania do zmiany. Wskazane jest także aktualizowanie wiedzy z zakresu procedur 
interwencyjnych, przepisów prawnych. Powyższe zwiększy prawdopodobieństwo tego, 
że przedstawiciele służb zaangażowanych w prowadzenie procedury „Niebieskie Karty" będą 
realizowali swoje obowiązki na wysokim poziomie, a osoby uwikłane w przemoc skorzystają 
z dostępnej oferty pomocowej. Praca z rodzinami uwikłanymi w przemoc należy do zadań bardzo 
trudnych i emocjonalnie obciążających. Dlatego też interdyscyplinarne podejście do przemocy daje 
poczucie skuteczności, kompetencji, że wykorzystało się wszystkie możliwości, jakie gmina posiada, 
a zaplanowana wspólna, profesjonalna pomoc przyniesie lepsze rezultaty. Osoby doznające 
przemocy potrzebują najczęściej pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, medycznej, a także 
wsparcia emocjonalnego. Dlatego przeciwdziałanie przemocy w rodzinie nie może opierać się 
wyłącznie na działalności jednej instytucji, gdyż żadna z nich nie ma wystarczających narzędzi, 
kompetencji i możliwości rozwiązania wszystkich problemów rodziny. 


